
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад общеразвивающего вида №62 «Малинка» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

ПРИКАЗ

От  01.09.2023 г.                                                                                            № 120-ОД
      Об организации платных образовательных услуг 

МБДОУ №62 «Малинка» г. Симферополя
На основании постановления Правительства Российской Федерации от

15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных
услуг», постановления Администрации города Симферополя Республики Крым
от 06.09.2021 года № 4881 «Об утверждении Порядка определения платы для
физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным
видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, оказываемые им
сверх  установленного  муниципального  задания,  в  части  предоставления
платных  образовательных  услуг»,  Положения  о  порядке  оказания  платных
дополнительных  образовательных  услуг  МБДОУ  №  62  «Малинка»
г.Симферополя  от  01.09.2023  г.,  Устава  МБДОУ,  в  целях  наиболее  полного
удовлетворения образовательных потребностей воспитанников детского сада и
их родителей (законных представителей),-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать  платные  образовательные  услуги  за  рамками  основных

образовательных  программ  и  государственных  образовательных  дошкольных
стандартов:

- кружок обучения английскому языку «My English» с 01.09.2023 г. по
31.05.2024 г., руководитель кружка Шеремет Ольга Валерьевна.

2.Утвердить смету затрат на проведение платных образовательных услуг.
3. Утвердить  графики  предоставления  платных  образовательных  услуг,

списки детей, учебный план, расписание занятий.
4.Назначить  ответственной  делопроизводителя  Кулькову  Наталию

Николаевну за организацию платных образовательных услуг.
5.Утвердить  стоимость  по  платной  образовательной  услуге  кружок

обучения английскому языку «My English» в сумме 2000,00 рублей за месяц
(250,00 рублей за одно занятие) согласно калькуляции.

6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Заведующий МБДОУ №62 
«Малинка» г. Симферополя                       ____________                  Т.Н. Стахно
 С приказом ознакомлены ___________ О.В. Шеремет
                                            ___________ Н.Н. Кулькова


		2023-10-20T11:03:58+0300
	Стахно Татьяна Николаевна




